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Zajnek ciernego stojaka kopalnianego

Przedmiotem wynalazku Jest zamek ciernego ru¬
rowego dwuczęściowego stojaka kopalnianego dla
podpierania stropu w dołowych wyrobiskach gór¬
niczych. Zamek będący przedmiotem wynalazku
przeznaczony jest do łączenia rdzennika 1 spod-
nika stojaka usytuowanych względem siebie tele¬
skopowo.

Znane dotychczas zamki do ciernych rurowych
stojaków kopalnianych wykonane są z jednego lub
kilku pierścieni stalowych, które obejmując rdzen¬
nik są zakleszczane przy pomocy jednego lub dwu
klinów poprzecznych i klamry dociskowej. Takie
wykonanie zamków dla ciernych stojaków kopal¬
nianych jest powszechnie stosowane, jednak pra¬
ca ich w trakcie nacisku stropu powoduje w cza¬
sie zsuwu rdzennika . nadmierne zakleszczenie

* rdzenników w zamkach. Powodem tego są trudno¬
ści wykonania takich pierścieni stalowych zamków
ciernych, które z jednakowym dociskiem na całej
powierzchni obwodu utrzymywałyby rdzennik a po
zwolnieniu klina natychmiast zwalniały jego za¬
kleszczenie. Powyższe wady utrudniają rabowanie
stojaków, wpływają na zmniejszenie ich wstępnej
podporności oraz powodują wydatne i nierówno¬
mierne zużycie gładzi rdzenników.

Wady wyżej opisane eliminuje zamek ciernego
stojaka kopalnianego według wynalazku.

Celem wynalazku jest usunięcie trudności w ra¬
bowaniu stojaków ciernych to znaczy, aby za¬
kleszczenie, rdzennika,następowało natychmiast po
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wybiciu klinów, zapewnienie stojakom odpowied¬
niej podporności wstępnej i roboczej oraz przedłu¬
żenie ich żywotności.

Cel ten został osiągnięty przez zastosowanie w
zamku ciernego stojaka kopalnianego pierścienia
kleszczącego rdzennik stojaka, który sk'aJa ?;j> z
dwu półobejm ze stożkowymi ramicnam:, o;;r/Ava
łączącego oraz klamry dociskowej i klina poprzez-,
nego.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest na ry¬
sunku w przykładowym wykonaniu w przekroju
poprzecznym.

Zamek ciernego stojaka kopalnianego dwudziel¬
nego składającego się z rdzennika, spodnika i jed¬
nego lub kilku pierścieni kleszczących rdzennik,
które ze spodnikiem połączone są elastycznymi
płaskownikami łączącymi przy czym każdy pier¬
ścień kleszczący zamka zwieńczony jest klamrą
dociskową i klinem poprzecznym, charakteryzuje
się tym, że składa się z dwu półobejm 1, 2 przy
czym jedna z półobejm 2 połączona jest na stałej
ze spodnikiem 3 stojaka, a druga pólobejma 1 ru-t.
chomo w ten sposób, że pólobejmy 1, 2 naprzeciw
klina i poprzecznego połączone są ogniwem 5 a
drugostronnie w znany sposób klamrą dociskową 6
i klinem 4 poprzecznym. .

Zasada działania zamka według wynalazku po¬
lega na tym, że przez wbijanie poprzecznego kli¬
na 4 powoduje się przekuwanie dociskowej klarn- *
ry 6 po ramionach półobejm 1, ?, które w ten
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H:-<>ób zbliiaią się do siobi^ powodując zaklesż-
f.-,-.-siic rdzennika T stojaka. rrzorwanh> pracy cier¬
nej zamka stojaka uzyskuje się przez wybicie wk
odwrotnym kierunku poprzecznego klina 4, który
w ten sposób zwalnia automatycznie zakleszczanie •
pólobejm 1 i2. |

Zamek ciernego stojaka wedlup. \jynalazku mo¬
że się składać z jednego lub więcej pierścieni
kleszczących rdzennik 7 przy czyni półobejmy 2
nieruchomo połączone są w sposób elastyczny pła¬
skownikami 8 ze spódniki^m 3 stjojaka. Stojaki
z zamkiem według wynalazku nu^ą być .wyko¬
nywane o różnych długościach w zależności od po¬
trzeb i warunków dołowych. Przedmiotowy zamek
nie powoduje; trudności w rabowaniu stojnków
ponieważ po zwolnieniu klina poprzecznego na¬
tychmiast ustępuje zakleszczenie rdzennika i po¬
nadto zapewnia wysoką podporność wstępną i ro¬

boczą co -W konsekwencji zwiększa bezpieczeń¬
stwo pracy w wyrobiskach dołowych kopalń!

Zastrzeżenie patentowe
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Zamek ciernego stojaka kopalnianego dwudziel¬
nego składającego się z rdzennika, spodnika i jed¬
nego lub kil! u pierścieni kleszczących rdzennik,
które w? sp<.,dnikicm połączone.są elastycznymi

10 piaskownikami przy czym każdy pierścień kleszczą¬
cy ma urządzenie zaciskowe, znamienny tym, że
składa się z dwu półobejm (1), (2) przy czym
jedna z półobejm (2) połączona jest na stałe ze
spodu i ki^m (3) stojaka, a druga pólobejma (1) —

15 ruchomo w If-o s?i»sób że pplpbejmy (1) i (2) na¬
przeciw poprzecznego klina (4) połączone są ogni¬
wem (5), a drugostronnie w znany sposób doci¬
skową klamrą (6) i poprzecznym klinem (4).

/

WDA-l. Zamf 1 Nekł. ?** •»•**.


	PL54841B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


